

سلامت

بیمه‌ها برای پوشش داروهای گران اعتبار می‌خواهند

بازار دارو شرایط نسبتاً بحرانی را در سال گذشته پشت سر گذاشت. ۳ پیک کرونا منجر به کمبود دارو شد و حذف چراغ خاموش ارز ترجیحی از برخی از اقلام دارویی هم گرانی چند برابری آنها را رقم زد. حالا مهدی رضایی، معاون بیمه و خدمات سلامت سازمان بیمه سلامت ایران از این افزایش قیمت‌ها درباره ۵۶۰ دارو خبر می‌دهد که ۱۰۰ آنها قبل از شروع قیمت‌ها بیمه هم نبوده‌اند. این در حالی است که از اواخر سال گذشته هم اخبار مربوط به حذف کامل ارز ترجیحی از کالاهای اساسی از جمله دارو باز هم نگرانی‌های بیماران را برای افزایش دوباره قیمت‌ها در سال جاری چندین برابر کرد.

بودجه ۳ میلیاردی دارو در ۱۴۰۱

البته بهرام عین‌اللهی، وزیر بهداشت تأکید کرده که اسامی حدود ۳ میلیارد دلار ارز به وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی برای تامین دارو اختصاص داده شده و کمبود دارو نخواهیم داشت اما این رقم هم یک میلیارد دلار کمتر از بودجه این حوزه در سال ۹۷ است و با وجود گرانی‌های یکسال اخیر می‌تواند به چالش جدی در تامین دارو بدل شود. مسئله‌ای که صدف بدری، نایب‌رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی هم آن را تأیید می‌کند. او در تذکره شفاهی در جلسه علنی مجلس در این باره گفته: «دهک‌های پایین جامعه، بازنشستگان و سالمندان به مراتب بیشتر از سایر اقشار در معرض بیماری هستند و بیشترین آسیب را از آشفتگی بازار دارو می‌بینند. تولیدکنندگان داخلی هم با کمبود ارز برای واردات مواد اولیه مواجه شدند و متأسفانه شاهد تداوم همین روند در سال جاری نیز هستیم. بسیاری از بیماران بی‌بضاعت هم هنگام تهیه نسخه، وقتی با قیمت آن مواجه می‌شوند، از دریافت دارو منصرف می‌شوند. به همین دلیل از رئیس‌جمهور می‌خواهیم در اسرع وقت به این موضوع ورود کرده و نسبت به ساماندهی آن اقدام کند».

پوشش بیمه‌ای دارو برای ۱۵ درصد افزایش قیمت

قرار نیست اسامی دارو با قیمت بالا به‌دست بیماران برسد و مردم باید بتوانند متناسب با توانشان دارو خریداری کنند. مطیعی است که محمد هاشمی، سرپرست مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به آن اشاره کرده اما محقق شدن آن را مهوایه به ایفای نقش درست از سوی بیمه‌ها دانسته است: «بهترین راهکاری که در تمام دنیا برای این کار پیش‌بینی شده، بیمه‌ها هستند زیرا آنها با هزینه‌ای که از دولت یا بیمه‌شدگان دریافت می‌کنند این افزایش را پوشش می‌دهند. بر این اساس اگر بیمه‌ها همچون گذشته افزایش قیمت را پوشش دهند، هیچ فشاری به مردم نخواهد آمد.» به گفته هاشمی دارو به تنهایی نمی‌تواند قیمت ثابت داشته باشد، بلکه قیمت آن متأثر از قیمت مواد اولیه، مواد بسته‌بندی، هزینه‌های تولید، سربار و مالی است: «تأمین این موارد افزایش قیمت داشته است و مگر می‌شود قیمت دارو را تغییر نداد؟ قیمت مواد بسته‌بندی به شدت افزایش پیدا کرده و قیمت مواد اولیه دارویی با وجود اینکه ارز دولتی دریافت کردند نیز به‌شدت افزایش داشته است، جالب است قیمت دارو در محصول نهایی که از دولتی به آن تخصیص داده می‌شود، پایین‌تر می‌گردد، اما در مواد اولیه قیمت نهایی را با آنکه ارز دولتی می‌گیرند، با نرخ آزاد می‌کنند. طبیعی است وقتی تمام مولفه‌ها تأثیرگذار در قیمت دارو دچار تغییر می‌شوند، قیمت محصول نهایی نیز افزایش پیدا کند.» اما منظور آنکه به نظر می‌رسد در شرایط فعلی سازمان‌های بیمه گر توانایی گسترش پوشش بیمه‌ای داروها را ندارند. به گفته رضایی، معاون بیمه و خدمات سلامت سازمان بیمه سلامت ایران این افزایش پوشش بیمه‌ای نیازمند تخصیص اعتبارات مناسب است: «از آن سال گذشته مسئله گرانی داروها به اطلاع سازمان غذا و دارو رسید و قرار بود طبق تعهدات تنها ۱۵ درصد قیمت دارو افزایش پیدا کند، اما این میزان به بیش از ۳۵ تا ۴۰ درصد رسید و ما برای پوشش افزایش قیمت بیش از ۱۵ درصد امکانات اعتباری نداریم.» به گفته رضایی برای کاهش مشکلات افزایش قیمت دارو، حضور سازمان‌های بیمه‌گر در کمیسیون قیمت‌گذاری دارو، شرط قبول پوشش بیمه‌ای در افزایش قیمت و تامین منابع لازم است.

افزایش قیمت دارو در ۳ ماه اول اسامی رخ نمی‌دهد

با وجود این به گفته علی فاطمی، نایب‌رئیس انجمن داروسازان ایران افزایش قیمت دارو در ۳ ماه اول اسامی نخواهد بود و قرار است پوشش بیمه‌ای برای چتر حمایت از داروها، ۹۰ درصد افزایش داشته باشد. او با بیان اینکه هر سال با توجه به تورم جامعه، افزایش قیمت دارو هم طبیعی است، به این اشاره کرده که «سازمان‌های بیمه‌گر هزینه برخی از داروها به‌ویژه بیماران خاص را ۲۰ درصد پرداخت می‌کنند که قرار است اسامی این پوشش بیمه‌ای به ۹۰ درصد برسد و اگر افزایش قیمت دارو بعد از ۳ ماه دیگر وجود داشت، بیماران از جیب خود هزینه‌های بابت این افزایش پرداخت خواهند کرد.» فاطمی پوشش بیمه‌ای همگانی برای حدود ۵ میلیون نفر که زیر چتر حمایت هیچ بیمه‌ای نیستند را از مهم‌ترین اولویت‌های کاری نظام سلامت عنوان می‌کند و می‌افزاید: «تقویت سازمان‌های بیمه‌گر برای پرداخت در صدا بالی هزینه‌های بیماران، می‌تواند دغدغه و نگرانی را از مردم بکاهد.»



عکس همشهری احمد عباس‌نژاد

تهران در محاصره آلودگی و آلرژی

آلودگی هوا همزمان با گرده‌افشانی‌های فصل بهار باعث تشدید بیماری‌های قلبی و تنفسی و افزایش حساسیت‌های ناحیه چشم و بینی، حلق و گلو شده است

فرد کنترل شده است یا خیر. فرد مبتلا به آسم و انسداد ریه که تحت درمان قرار دارد اگر به نوع خفیف بیماری مبتلاست در صورت قرار گرفتن در معرض آلودگی‌ها با آسیب چندانی مواجه نمی‌شود، اما اگر بیماری فرد کنترل شده نباشد یا به فرم شدید بیماری مبتلا باشد، در این شرایط و حتی با وجود آلودگی‌های ۲۴ ساعته هم در معرض خطر قرار می‌گیرد و احتمال بستری وجود دارد. او در پاسخ به این سؤال که برخی حشرات موجود هم می‌توانند همراه این گردوغبار وارد بدن افراد شوند و شرایط خطرناکی را ایجاد کنند، می‌گوید: «گر میزان این حشرات ریز در هوا زیاد باشد، مانند ذرات آلاینده در استنشاق افراد وارد بدن آنها می‌شود، اما معمولاً مزک‌های موجود در مجاری تنفسی این ذرات خارجی را جذب و با حرکت خودشان آنها را دفع می‌کنند. فراموش نکنیم که ذرات بزرگ‌تر باشد، امکان ورود به مجاری تنفسی کمتر است، معمولاً این حشرات سایز بزرگ‌تری نسبت به ذرات آلاینده با قطر ۲.۵ میکرون دارند و در همان بخش‌های ابتدایی تنفسی ما جذب و دفع می‌شوند.» او درباره افزایش یا تشدید بیماری در گروه‌های پرخطر هم می‌گوید: «این موضوعی است که از سوی اورژانس بررسی و به ما اعلام می‌شود. براساس اخبار اعلام‌شده از سوی آنها در روزهای اخیر میزان مراجعات به اورژانس در ۲۸ ساعتی که آلودگی هوا در بیشترین شاخص کیفی خود قرار داشت، افزایش داشته است. هر زمان که میزان آلاینده‌ها در هوا افزایش می‌دهد، به‌ویژه در مواردی که مردم اطلاع کافی درباره میزان آلودگی هوا ندارند، پس از چند ساعت شاهد بروز علائم تنفسی در آنها هستیم.» او درباره اینکه در مواجهه با این آلودگی‌ها، بیماران دیگر هم تشدید می‌شوند، توضیح می‌دهد: «علائم در بیماران مبتلا به آسم و انسداد ریه عمدتاً به‌صورت تنگی نفس، سرفه و خس‌خس سینه بروز می‌کند. همین علائم در مواجهه با این آلاینده‌ها تشدید می‌شود.» به گفته این مسئول در وزارت بهداشت، افزایش مصرف دارو در این بیماران به دلیل مواجهه با آلودگی‌ها

مریم سرخوش روزنامه‌نگار

با اینکه انتظار می‌رفت فصل بهار با باران‌ها و هوای خنک‌تر، وضعیت جوی نسبتاً مناسبی برای مردم همراه داشته باشد، اما این روزها آلودگی‌های ناحیه چشم و بینی، حلق و گلو هم این روزها افزایش پیدا کرده است؛ نکته‌ای که به گفته متخصصان، ناشی از همزمانی آلودگی‌های اخیر به دلیل ورود گردوغبار به کشور یا گرده‌افشانی‌های فصل بهار است و هم بیماری‌های آلرژیک را تشدید کرده و هم بیماری‌های تنفسی.

تشدید بیماری‌های تنفسی به ۵۲ دلیل

محمد نجمی، رئیس اداره بیماری‌های تنفسی غیرواگیر وزارت بهداشت به تشدید علائم بیماری‌ها به دلیل همزمانی گرده‌افشانی گیاهان آلودگی‌های اخیر اشاره می‌کند و به همسفری که می‌گوید: «هم‌اکنون زمان گرده‌افشانی گیاهان است و با توجه به آلرژی‌زایی محیطی که در هوا وجود دارند ما با تشدید بیماری در بیماران مبتلا به آسم مواجهیم. این بیماران معمولاً در فصل بهار، اواخر تابستان و اوایل پاییز به همین دلیل با تشدید علائم مواجه و دچار مشکلاتی می‌شوند، اما اکنون علاوه بر این شرایط بحث آلودگی هوا هم مطرح است که این دفعه در زمان غیرمعمول رخ داده و باعث تشدید بروز علائم در بیماران مبتلا به آسم و بیماران مبتلا به انسداد مزمن ریه شده است.» او درباره اینکه آیا تشدید شدن بیماری به دلیل همزمانی گرده‌افشانی‌ها و آلودگی‌ها خطرناک است یا با رفع آلودگی‌ها در زمان پذیر خواهد بود، توضیح می‌دهد: «این شرایط بستگی به میزان تماس و شدت بیماری دارد و اینکه آیا بیماری

اگر به‌صورت خودسرانه صورت بگیرد، خطرناک است: «معمولاً داروهای این بیماران برای کنترل تغییر کنند، جای نگرانی نیست. ما در زمان این بیماری‌ها کورتون استنشاقی تجویز می‌کنیم، مردم تصور می‌کنند با افزایش مصرف آن با عوارضی مواجه می‌شوند، اما دوز استفاده شده در داروهای استنشاقی آنقدر زیاد نیست که در دوره کوتاه‌مدت فرد را با مشکل مواجه کند. جدی‌ترین توصیه ما به این افراد تغییر و افزایش دوز دارو زیر نظر پزشک برای کنترل مجدد بیماری است.»

ایجاد علائم بیماری‌های خاموش در کودکان

هر چند که در ۳ سال اخیر به‌دلیل تعطیلی مدارس و وضعیت کرونا کودکان کمتر در محیط‌های خارج از منزل حضور داشتند، اما اسامی با انجام واکسیناسیون و بازگشایی مدارس، محدودیت‌هایشان حذف شده است و حالا با وجود آلودگی‌های اخیر بیشتر در معرض آسیب قرار دارند. احمد طباطبایی، دبیر بسود ریه اطفال در این باره به همشهری می‌گوید: «فقط ریزگردها در تشدید علائم تنفسی نقش دارند. در کنار آنها چیزهای دیگری هم هستند که با چشم دیده نمی‌شوند و می‌توانند منجر به بروز علائم

افزایش انتقال بیماری‌ها در مواجهه با ریزگردها

جعفر جندقی، رئیس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت هم درباره تشدید برخی بیماری‌ها در مواجهه با آلاینده‌ها به همشهری می‌گوید: «در آلودگی‌ها، ریزگردها می‌توانند انتقال بیماری‌ها را بیشتر کنند؛ چراکه عوامل بیماری‌زا می‌توانند روی آنها بنشینند و افزایش بیماری را رقم بزنند. در این باره بیماری‌های تنفسی از جمله آسم و برونشیت تشدید می‌شود و افراد آسیب‌پذیر مثل کودکان، زنان باردار و سالمندان بیشتر در معرض خطر قرار دارند.» به گفته او، اگر افراد در معرض حجم زیاد گردوغبار و ریزگردها قرار بگیرند، تشدید بیماری‌های قلبی و عروقی و افزایش سکنه‌های قلبی و مغزی در آنها رخ می‌دهد و در افراد آسیب‌پذیر، سرگیجه و تاری دید، افزایش عفونت‌های حاد و مزمن در سیستم تنفسی ایجاد می‌شود. او ادامه می‌دهد: «در مواجهه با آلودگی‌ها استفاده از ماسک‌های N95 برای جلوگیری از ورود ریزگردها ضرورت دارد. مردم باید از انجام فعالیت‌های ورزشی در خارج از منزل و مصرف غذاهای چرب، فرآوری شده و فست‌فودها پرهیز کنند. بهترین توصیه استفاده از سبزیجات، میوه، شیر و آب است. در داخل خانه هم بهتر است هوای خانه را تا حد امکان آلوده نکنند و در این باره سرخ‌تکر کردن موادی غذایی، روشن نکردن شمع و عدم استفاده از جارو می‌تواند مؤثر باشد.»

خودروهای امدادی ممنوع است، گفت: درست است که جریمه این کار ۲۰ هزار تومان است اما پیگیری‌های لازم برای برخورد با این رانندگان در دستور کار قرار دارد. او افزود: همانطور که روز گذشته رئیس پلیس راهور تأکید کرده است خودروهایی که پشت خودروهای امدادی حرکت کنند قانون می‌شوند. جهانی گفت: سامانه‌های طراحی شده تا آمبولانس‌ها این سامانه را عقب خودروی نصب می‌کنند تا پلاک خودرویی که از پشت این

نقل قول



حمیدرضا جماعتی
دبیر کمیته علمی کشوری کرونا در یکی دو هفته اخیر، میزان مراجعه‌های سریایی کرونا افزایش ۲۰ درصدی داشته و ممکن است که در یکی دو هفته آینده، میزان بستری و پس از آن شمار مرگ‌ها افزایش پیدا کند. هر چند که این پیش‌بینی‌ها هنوز دقیق نیست و باید حدود ۲ هفته دیگر، روند بیماری و افزایش موارد سریایی را پیگیری و رصد کنیم، ایسنا



مسعود سخوئی
مدیرکل امور تربیتی آموزش و پرورش برگزار می‌کند کارگاه‌های آموزشی درباره آسیب‌های فضای مجازی یکی از برنامه‌های ماست. همچنین ارائه خدمات تخصصی روان‌شناختی و حمایتی برای دانش‌آموزان آسیب‌دیده از فضای مجازی در هسته‌های مشاوره مناطق و مراکز مشاوره و روان‌شناختی به شکل حضوری و غیرحضوری مؤثر خواهد بود. (ایلنا)

خبر

راهاندازی ۵ هزار طرح کارگاهی برکت در مناطق محروم

مرتضی نیازی، معاون بنیاد برکت در تشریح اقدامات جدید این بنیاد در حوزه اشتغال‌زایی گفت: در سال ۱۴۰۱ به‌عنوان سنال «تولید، دانش‌بنیان و اشتغال‌آفرین» راهاندازی ۵ هزار طرح کارگاهی کرد و کوچک در مناطق محروم و روستایی کشور در دستور کار است که از جمله اقدامات جدید بنیاد برکت در حوزه ایجاد اشتغال به شمار می‌رود. او ادامه داد: پیش‌بینی می‌کنیم در هر یک از این کارگاه‌ها بین ۵ تا ۱۰ نفر به شکل مستقیم و غیرمستقیم مشغول به کار شوند و راهاندازی این هزار طرح کارگاهی کرد و کوچک، ایجاد اشتغال برای حداکثر ۵۰ هزار نفر را به‌دنبال خواهد داشت. او درباره میزان سرمایه‌گذاری برای راهاندازی این طرح‌های کارگاهی کرد و کوچک گفت: حجم کل سرمایه‌گذاری برای ایجاد ۵ هزار طرح کارگاهی کرد و کوچک ۲۵ هزار میلیارد ریال است. اسامی نیز ۸۵۰۰ محرجی و تسهیل‌گر بنیاد در مناطق محروم و روستایی کشور اقدام به شناسایی متقاضیان اشتغال و معرفی‌شان برای دریافت تسهیلات می‌کنند.

عدد خبر

۸۰۰

مجوز در حوزه اشتغال، بهزیستی و... را وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی صادر کرده است.

۵۰۹

مجوز از مجوزهای صادر شده، فقط در حوزه مشاغل خانگی صادر شده است.

۳۰۰۰۰۰

فرصت شغلی در سامانه «جست‌وجوی شغل» بارگذاری شده و افرادجویای کار می‌توانند ثبت‌نام کنند.

۲۵۰۰۰

میلیارد تومان برای کمیته امداد جهت اشتغال دهک‌های پایین در بودجه در نظر گرفته شده است.

منبع: ایسنا

آگهی فراخوان شناسایی پیمانکار

بانک اقتصاد نوین با نمایندگی شرکت سرمایه‌گذاری عمران و توسعه پایدار ایرانیان در نظر دارد جهت انجام عملیات بازسازی و تجهیز شعب خود، اقدام به شناسایی پیمانکاران واجد صلاحیت نماید.

- **زمان دریافت اطلاعات پروژه و مدارک مورد نیاز جهت ارزیابی کیفی: تا پایان وقت اداری ۱۴۰۱/۰۱/۲۹**
- **زمان تحویل مدارک: تا پایان وقت اداری ۱۴۰۱/۰۲/۰۶**
- **محل دریافت مدارک: تهران - میدان ونک - خیابان برزیل شرقی - بن‌بست لاله - پلاک ۳**

تلفن: ۰۲۷۰۶۳۲۹

آگهی مناقصه طراحی نرم افزار

شرکت توسعه و عمران امید (سهامی عام) در نظر دارد از خدمات شرکت های با قابلیت طراحی نرم افزار بیکارچه مدیریت املاک و مستغلات ویژه فروش برای شرکت های ساختمانی و املاک استفاده نماید. لذا از اشخاص حقوقی که امکان طراحی نرم افزار مذکور را حداکثر ظرف مدت ۳ ماه داشته باشند دعوت می نماید؛ جهت کسب اطلاعات بیشتر از تاریخ انتشار این آگهی، لغایت ساعت ۱۵:۰۰ روز دوشنبه ۱۴۰۱/۰۲/۰۵ به دفتر مرکزی شرکت توسعه و عمران مفید به نشانی: تهران، میدان آرژانتین، خیابان احمد قصیر(بخارست)، خیابان هشتم، پلاک ۲۰، طبقه چهارم مراجعه و یا با شماره ۸۸۵۴۸۳۶۹ داخلی ۴۰۳ تماس حاصل نمایند.

متقاضیان محترم می‌بایست حداکثر تا ساعت ۱۵:۰۰ روز دوشنبه ۱۴۰۱/۰۲/۰۵ پیشنهادهای خود را به صورت محرمانه به دبیرخانه شرکت توسعه و عمران امید تحویل نمایند.

www.omidcdco.ir

واگذاری سهام

شرکت تولیدی و معدنی فلور اسپار در نظر دارد مقدار ۶۵/۲/۰۷ از یکصد سهم شرکت را به اشخاص حقیقی واگذار نماید.

تلفن تماس ۰۲۱۴۴۸۵۴۹۰۳

اهدای خون = اهدای زندگی